
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛ УЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г №  '
№

Об увеличении уставного фонда 
государственного предприятия 
Калужской области «Калугафармация»

В соответствии с пунктом 7 статьи 9, статьей 14 и подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 
Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 2.1 части 2 статьи 9 Закона 
Калужской области от 07.04.2003 № 192-03 «Об управлении и распоряжении 
государственной собственностью Калужской области», постановлением 
Правительства Калужской области от 27.11.2013 № 632 «Об исполнении функций 
учредителя (прав и обязанностей собственника имущества) в отношении 
государственного предприятия Калужской области «Калугафармация», на 
основании бухгалтерской (финансовой) отчетности государственного предприятия 
Калужской области «Калугафармация»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить уставный фонд государственного предприятия Калужской 

области «Калугафармация» на 35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей 00 
копеек до размера 37 500 000 (Тридцать семь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 
копеек за счет средств областного бюджета.

2. Внести изменения в устав государственного предприятия Калужской 
области «Калугафармация» (далее - устав) в связи с принятием решения об 
увеличении уставного фонда (прилагаются).

3. Генеральному директору государственного предприятия Калужской 
области «Калугафармация» Афонину В.В. обеспечить государственную 
регистрацию вносимых в устав изменений и предоставить в министерство 
здравоохранения Калужской области копию листа записи Единого 
государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации 
изменений, вносимых в устав.

4. Отделу бюджетного планирования и финансового обеспечения 
обеспечить финансирование мероприятий по увеличению уставного фонда 
государственного предприятия «Калугафармация» по мере поступления средств из 
областного бюджета по КБК 740 0909 9810000090 814.

5. Контрольна исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления бюджетного планирования и внутреннего 
финансового контроля Ю.В. Ковалеву.

Министр К Н . Баранов



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства здравоохранения 

„ . Калужской области 
от «М  » ( (f 2018

Изменения
в устав государственного предприятия Калужской области

«Калугафармация»

Внести в устав государственного предприятия Калужской области 
«Калугафармация» (далее - устав) следующие изменения:

Пункт 3.3. устава изложить в следующей редакции:
«3.3. Уставный фонд Предприятия составляет 37 500 ООО (Тридцать семь 

миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.»


